
2022 m. balandžio 6 d. Prezidento Valdo Adamkaus bibliotekoje-muziejuje atidaryta Kauno Juozo Grušo meno gimnazijos mokinių kūrybos 

paroda „Aš – gamtos dalis. Iš širdies į širdį“. 
Dailinio ugdymo II (10) klasių mokiniai, susipažinę su lietuvių diasporos gyvenimu, Prezidento Adamkaus ir ponios Almos Adamkienės biografijomis, 

pasirinko meno priemonėmis išreikšti rūpestį gamtos išsaugojimu. Parodos atidaryme bibliotekos vadovas džiaugėsi dideliu būriu gimnazistų ir mokytojų, 

kuriems rūpi aplinkosauga, kurie ieško ir randa pačius įvairiausius būdus apie tai kalbėti. Mokinių darbams vadovavo dailės ir technologijų mokytojai.

J. Grušo gimnazijos direktorė Undinė 
Diana Tumavičienė parodą apibūdino 

ne tiek gamtosaugine, kiek vertybių 
prasme. Tai gamtos ir žmogaus ryšys, 

išreikštas ir pabrėžtas kaip vertybė.

Mokinių darbai nebyliai šnabžda 
spalvomis, linijomis ir formomis. 
Jaunieji kūrėjai  įvairiomis 
technikomis atskleidė santykį su 
gamta, pasauliu, apibendrino 
naują patirtį. Gimnazistai savo 
darbus aprašė, išsakė 
susikaupusias emocijas. 

„Kas dieną gamta sukuria neįtikėtino grožio paveikslų. Ką jau kalbėti apie už lango 
kurkiančių varlių ar čirpiančių žiogų simfonijas, bei tą pasakišką jausmą, kai, būdami vaikai, 
basomis kojomis lakstydavome po  pievas. Tuomet mes persikeldavome į kitą pasaulį, 
kuriame tvyrojo žingeidumo dvasia ir magija, paversdavusi net paprasčiausią pienių 
vainiką tikrų tikriausia karūna. Aš mokausi  iš gamtos.“ Malesta Padgornaitė, 16 m.



Gimnazijos dailės mokytoja Jūratė Gudžiuvienė pasakojo, kaip vesdami mokinius į didesnius kūrybinius plotus, mokytojai randa labai individualų raktą, 
skirtą kiekvienam jaunajam kūrėjui.

Sveikindamas parodos lankytojus Mantas Davidavičius, VDU Filosofijos katedros vedėjas, parodoje kalbėjo apie ekologiją kaip žmogaus santykį su 
savimi ir kitais žmonėmis, kaip socialumo aspektą ir kad menas tai gali užčiuopti geriausiai. 

Vedėjas džiaugėsi galėdamas šį požiūrį įžvelgti ir mokinių darbuose.

Eglė Pietarytė, VDU meno kuratorystės atstovė, pasidžiaugė, kad jaunieji menininkai, pedami mokytojų, drąsiai atskleidė savo idėjas naudodami 
skirtingas raiškos priemones. Šioje parodoje pamatyta tekstilės, medžio, stiklo, tapybos darbų. 




	Page 1
	Page 2
	Page 3

